dictarum ordinacionum facere noscantur et intendant in vestri et dicte confratrie 

fraudem et preiudicium uti asseritis. Et propterea nobis humiliter supplicare fecistis, ut 

ordinaciones de super insertas confirmare, aliaque graviores penas in contrafacientes 

adicere, ex nostri solita benignitate dignaremur. Nos vero ordinaciones predictas in 

favorem et comodum rei publice, ut prehabetur inseritas et factas infras et racioni 

consonans reputantes merito duximus suplicacionibus vestris eisdem benigniter 

annuere. Tenore igitur presentis, ex nostri certa sciencia, deliberate et expresse, 

ordinaciones, declaracioneque et earum publicacionem de super insertas et earum 

quamlibet iuxta earum seriem, formam et tenorem pleniores, vobis eisdem clavario, 

maioralibus, confratribus et confratrie dicte dels traginers, presentibus et futuris, 

confirmamus, ratifficamus, laudamus et approbamus, et si et quatenus operis sic de 

novo concedimus, nostreque huiusmodi confirmacionis, ratifficacionis, laudacionis et 

approbacionis, ac nove concessionis munimine et presidio roboramus et validamus, 

auctorizatemque nostram eisdem interponimus pariter et decretum decernentes, 

vobisque et confratrie predicte ad maiorem predictarum ordinacionum et declaracionis 
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observacionum concedentes serie ipso que quociens et quando cuiusque per aliquem 

feci aliquos de comprehensis in eisdem ordinacionibus et declaracione intemperam 

fuerit exerceri officium iamdictum preter. Et contra formam earumdem taliquer que 

penas adiectas in eis incurrere videantur, ipsique tales contrafacientes non habverint 

bona, in quibus execucio dictarum penarum integre fieri possit eo in causa carceribus 

mancipentur, ybidemque per qualibet vice carcerati existant per ipsius trium dierum 

continue computam vestrum, ad quam carceracionem faciendam officiales nostri regii 

dicti civitatis teneant constituto eis de contravencione ordinacionum et declaracionis 

predictarum, ad sola maioralium seu maioralis dicte confratrie, per [...]orum 

requisicionem. Serenissime propterea Ioanne regine Castelle, Legionis, Granate, etc., 

principi Gerunde, archiducisse Haustrie, duccisseque Burgundie, gilie et primogenite 

nostre charissime, gubernatricique generali, ac post felices et longevos dies nostros, 

Deo propricio, in omnibus regnis et terris nostris inmediate heredi legittime successori, 

intentum apparientes nostrum, sub paternes benediccionis obtentu dicimus, gerenti vero 

vices generalis gubernatoris et locumtenentem generalem nostram regenti in predicto 

Valencie regno, regentique nostram cancellariis et doctoribus nostris regii consilii 

baiulo eciam generali et eius locumtenentis, aut id officium regenti alguatziriis, 

vergariis, portariis, iusticiis in civilibus et criminalibus dicte civitatis Valencie, 

ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris in dictis civitate et regno, 

constitutis et constituendis, dictorumque officialium et locumtenentibus et subrrogatis 

officia ipsa regentibus, et cuilibet eorum ad que spectet, precipimus et mandamus, ad 

ire et indignacionis nostre incursum, penaque florenorum auri Aragonum mille nostris 

inferendorum erariis, quatenus confirmacionem novaque concessionem nostras 

huiusmodi, et omnia et singula in eo contenta, vobis clavario, maioralibus et 

confratribus iamdictis et confratrie dicte dels traginers, presentibus et futuris, teneant 

firmiter et observent, tenerique et observari per quos deceat inviolabiliter faciant, iuxta 

sui seriem et tenorem pleniores, ne secus agant agire sinant racione aliqua sive causa. 

Pro quanto serenissima regina, princeps et filia primogenita nostra carissima nobis 

obedire, ceteri officiales et subditi nostri predicti graciam nostram charam habent, et 

preter ire et indignacionis nostre incursu preappositam verehentur incurrere penam. In 

cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostra comuni sigillo inpendenti 

munitam. Datum in villa Maioreti die XXVº mensis novembris anno a nativitate Domini 

millesimo quingentesimo decimo tercio. Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie ultra 

Farum anno XXXXVIº, Aragonum et aliorum XXXVº, Sicilie citra Farum et Hierusalem 

XIº, Navarre autem secundo. Yo el rey. 
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LXX. COFRADÍA Y OFICIO DE BONETEROS  

(SAN VICENTE FERRER) 

70.1) 1490, enero 13. Valencia.  

El Consell Secret de la ciudad de Valencia aprueba las ordenanzas fundacionales de la 

cofradía y oficio de boneteros de Valencia, instituida bajo la advocación de San Vicente 

Ferrer.
185

AMV. MC. A-45, fols. 360r-365r.  

70.2) 1490, enero 18. Valencia.  

Joan de Castellsent de Vilarrasa, lugarteniente de gobernador de Valencia, aprueba y 

confirma los capítulos fundacionales de la cofradía y oficio de boneteros de 

Valencia.
186

ARV. Gobernación, nº 2390, m. 1, fol. 10r; m. 6, fols. 3r-5v. 

70.3) 1490, marzo 15. Sevilla.  

Fernando el Católico aprueba y confirma las ordenanzas fundacionales de la cofradía